
Kupní smlouva

č. kupujícího DPMO/ 2o22l70l027, č. prodávajícího x000354220

uzavřená podle s 2079 a násl. zákona č.8912012 Sb. občanského zákoníku v platném znění

SmluvnÍ strany

í. PoRscHE INTER AUTO cZ spol.s.r.o., odštěpný závod olomouc
Kafkova 1,779 00 Olomouc
lČ:47124652
adresa datové schránky: akgtSbg
zapsaný v oR vedeném Krajským soudem v ostravě, oddílAX, vloŽka952
zastoupený ing. Jan Krupička, vedoucí pobočky
(dále jen prodávající)

2. Dopravní podnik města olomouce, a.s.
KoŽeluŽská 563/1, 771 10 olomouc
lČ 476 76 639
adresa datové schránky: mtsdrnx
zapsaný v oR vedeném Krajským soudem v ostravě, oddíl B, vloŽka 803
zastoupený lng. Jaroslavem Michalíkem, předsedou představenstva

Mgr. Petrem Kocourkem, MBA, LL.M., členem představenstva
(dáIe jen kupující)

lt.
Předmět smIouvy

Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých prodává kupujícímu vozidlo
Skoda Superb L&K 2,0 TSI (dále jen automobil) a kupující se zavazu1e, Že automobil
převezme azaplatí prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

2' BliŽší určení prodávaného automobilu a jeho vybavení podle poŽadavků kupujícího včetně
cenové nabídky jsou uvedeny vtechnické příloze, která jako příloha č.1 je nedílnou
součástítéto smlouvy.

1il.
Kupní cena a platební podmínky

1. Prodávající a kupující se dohodli na celkové ceně automobilu

971.599,_ Kč bez DPH,(slovy devětsemsedmdesátjednatisícpětetdevadesátdevět
korun českých)

204.035,79Kč,21% DPH
í.175.635,00 Kč včetně DPH

2. Automobil pokládají smluvní strany za dodaný, jestliŽe dojde k jeho převzetí odpovědným
pracovníkem kupujícího. Dokladem o splnění dodávky automobilu je předávací protokol
připojený k automobilu opatřený jménem, příjmením, uvedením funkce či pracovního

a

1

-l-

b-lnternal



zařazení a čitelným podpisem odpovědného pracovníka kupujícího. Prodávající předá
kupujícímu automobil s veškeným povinným a dohodnutým příslušenstvím 1speciiit<acepodle příl. č.1), návodem k obsluze a Údžbě, servisní knížkou, technickým průkazem
vozidla Po předánía převzetíautomobilu prodávajícívystavíkonečnou fakturu. Vystavená
faktura bude mít náleŽítosti daňového dokladu, obchodní listiny a bude v ní uvedeno také
číslo této smlouvy a datum splatnosti. Za den uskutečnění zdanitelného plnění je
povaŽován den předání a převzetíautomobilu'

3. Prodávajícíjako plátce daně z přidané hodnoty připočítá vŽdy ujednotlivého
uskutečnění zdanitelného plnění k fakturované ceně daň z přidané hodnoty v sazbě
odpovídajícízákonné úpravě v době, kdy bylo zdanitelné plnění uskutečnéno.

4. Faktura je splatná do 14 dní od jejího doručení kupujícímu na účet prodávajícího
č.     

5. V případě, Že faktura obsahuje nesprávné náleŽitosti nebo v ní některé náleŽitosti chybí, je
kupující oprávněn fakturu vrátit zpět prodávajícímu do data její splatnosti. V takovém
případě je prodávající povinen vystavit novou fakturu s novým datem splatnosti.

6. V případě, Že prodávající bude v době splatnostifaktury označen jako nespolehlivý plátce
podle ustanovení $ 106a zákona č. 23512004 Sb. o dani z přidané hodnoty, nebo bude
na faktuře uveden jiný neŽ tzv. určený účet podle $ 96 citovaného zákoná, je kupující
oprávněn uhradit daň z přidané hodnoty z fakturovaných plnění zvláštním způsobem
zajištěnídaně podle $ 109a citovaného zákona.

tv.
Termín dodání

I Prodávajícíje povinen dodat kupujícímu a kupující odebrat automobil podle odst. ll. této
smlouvy v termínu dle moŽnosti výroby.
Prodávajícíje povinen písemně, e-mailem nebo faxem informovat kupujícího o přesném
termínu dodánítři pracovní dny předem.
Převzetím automobílu nabývá kupující vlastnické právo k automobilu a přech ázi na něj
nebezpečÍ škody na automobilu.

2

3.

v.
Místo dodání

1. Místem dodání automobilu je sídlo, příp. pobočka prodávajícího.
2. Prodávající předá kupujícímu spolu s automobilem dokladý potřebné k převzetí a uživání

automobilu - technický průkaz vozidla, servisní kníŽka, návod k obsluze a údžbě

vt.
Vady zboži a záruění doba

't. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na jakost automobilu takto:- na automobil všeobecně 60 měsíců od převzetí automobilu kupujícím- na lak 36 měsíců
- na neprorezavění karoserie 144 měsíců
Prodávající se zavazuje, Že automobil bude po tuto dobu způsobilý pro pouŽití a Že si
zachová obvyklé vlastnosti.

2' Kupujícíje povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu vady automobilu.
3. V případě, že na automobilu budou vady, které kupující včas óznámil pródávajícímu,

je prodávající povinen tyto vady odstranit na vlastní náklady.
Neodstraní-li prodávajícívady zboŽí v přiměřené lhůtě, může kupujícíŽádat slevu

1

lnternal



z kupní ceny nebo od smlouvy odstoupit.
4. Nároky zvad automobilu se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo smluvní pokutu

vil.
Ukončení smluvního vztahu

1. Tento smluvnívztah můŽe být ukončen písemnou dohodou nebo odstoupením jedné nebo
druhé smluvní strany v případě, Že dojde k podstatnému porušení smlouvy.

2. Za podstatné porušení smlouvy pokládají smluvní strany prodlení kupujícího s úhradou
kupní ceny přesahující dva měsíce smluvený termín splatnosti faktury a dále prodlení
prodávajícího s dodáním automobilu přesahující čtrnáct dnů oproti smluvenému termínu.

3. V písemném odstoupeníod smlouvy musíodstupujícísmluvnístrana uvést, v čem spatřuje
důvod odstoupení od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady prokazující
tvzené důvody.

4. Smluvnístrana, které bylo odstoupeníod smlouvy doručeno, se k němu musípísemně bez
zbytečného odkladu vyjádřit a uvést, zda důvody odstoupení uznává či nikoli. Pokud
důvody oznámení odstoupeníod smlouvy neuznává, uvede, v čem je spatřuje.

5. odstoupením od smlouvy není dotčeno právo jedné nebo druhé smluvní strany na smluvní
pokutu a na náhradu škody.

VIII.
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním automobilu má kupující právo na zaplacení
smluvní pokuty ve výši 0,1o/o z ceny věci, která měla být dodána, zakaŽdý den prodlení.

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury má prodávající právo na zaplacení úroku
z prodlení ve výši o,1o/o Z?kaŽdý den prodlení.

3. V případě prodlení s vyřízením reklamace má kupující právo na zaplacení smluvní pokuty
ve výši 0,1 o/o u ceny reklamované věci za kaŽdý den prodlení

4. Zaplacením smluvní pokuty nenídotčeno právo na náhradu škody, která vznikla V
příčinné souvislosti s důvodem, na jehoŽ základě je smluvní pokuta účtována a vymáhána.

5. Smluvní pokuta musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí
musí být doručeno s uvedením výše smluvní pokuty a jejího důvodu.

tx.
Uveřejnění smlouvy v registru smluv

1. Prodávající bere na vědomí, Že tato smlouva včetně všech jejích dodatků bude uveřejněna
kupujícím v registru smluv dle zákona č' 34012015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti
někteých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Prodávající se zavaz$e dodat kupujícímu verzi smlouvy a dodatků se znečitelněnými údaji
tak, aby bylo chráněno obchodní tajemství prodávajícího, a zároveň aby byla smlouva a
její dodatky z hlediska zákona o registru smluv účinná.

3. Kupující bere na vědomí, Že prodávající za své obchodní tajemství ve smyslu s 504
občanského zákoníku povaŽuje zejména údaje o vlastní cenové strategii a optimalizaci
jednotkových cen, cenové Vzorce, výši smluvených záloh. .a kupující se zavazuje
toto obchodní tajemství řádně utajovat.

4. Za zveřejnění smlouvy včetně jejích dodatků v souladu se zákonem o registru smluv
odpovídá kupující.

-J-

lnternal L



!x.
Závěrečná ustanovení

1. V případě, Že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny (například změna
sídla, změna jednajících osob atd.), je povinna smluvní strana, u níž došlo k těmto
změnám, uvedené změny druhé smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak neučiní,
odpovídá druhé smluvní straně za vzniklou škodu.

2. Tato smlouva je vyhotovena Ve dvou stejnopisech včetně všech jejich příloh , z nichŽkaŽdá
ze smluvních stran obdží po jednom z nich.

3. Tato smlouva nabývá platnostidnem podpisu a účinnostidnem uveřejněnív registru smluv.
4. Smluvní strany se dále dohodly, Že $ 577 zák. č,. 89l2o12 sb. občanský zákoník, se

nepouŽije. Určení mnoŽstevního, časového, územní nebo jiného rozsahu v této smlouvě je
pevně určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy
jakkoli zasahovat

6. Dle $ '1765 zák. č.8912012 Sb., občanský zákoník na sebe obě smluvní strany převzaly
nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou,
ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy. Tuto smlouvu
tedy nelze měnit rozhodnutím soudu.

7. V souladu s $ 4 odst. zák. č.8912012 Sb., občanský zákoník, kdy se máza to, Že kaŽdá
svéprávná osoba má rozum průměrného člověka i schopnost uŽívat jej s běŽnou péčí a
opatrností a Že to kaŽdý od ní můŽe v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily
obsah této smlouvy a neshledávajíjej rozporným, coŽ stvrzují svým podpisem.

V Olomouci d V Olomouci dne
-0t - 2027.

čka lng. Jaroslav Michalík
předseda představenstva

prodávající

Mgr K, MBA, LL.M
člen

kupující

-4-

lnternal Lr



PORSCHE
OL()MOUC

1' Smluvnístrany

KUPNí sMLouVA o PRoDEJ| AuToMoBlLU

Závazná objednávka nového vozu Čís' 93oc001736

Šxooa

Prodávajíci

Porsche lnter Auto CZ spol. s r.o., o.z. Olomouc
Kafuova 474/1
779 O0 Olomouc
lČ 47124652 DlČ cZ47124652

  

Zápis u Městského soud v Praze, oddíl C, vložka 12939'
Kont. osoba: Jana Havranová
E-mail: 
Teleíon;  

Kupující

Dopravní podnik města olomouce' a.s.
KoŽeluŽská 563/'|
779 00 Olomouc
lČ 47676639 DlČ cZ47676639

 

B 803 vedená u rejstříkového soudu 8-Krajský soud v ostr
Kont. osoba: Pavel Vychodil
E-mail: vychodil@dpmo.cz
Telefon: 585 533 141

Na základě nabídky
93Nc004236 s platností do 18.04'202?, lD konÍigurace X000354220

2. Předmět smlouvy
Znaěka
Škooa

Barva
2Y2Y, B:ná Moon metalíza / Moon Whit, lnteriér: Čemý s černým strope

Model:

SUPERB L&K TS ?.0612.0 A7A
vtN

Komise (č., Rok, BlD)Kód modolu:

3V3sWZ

3. Cenová zvláštni ujednání

Popis Gena bez DpH

-s9pe$![1'.o-T{e99 ry-1_!!!P-a9!9m:    -
2Y2Y Bílá Moon metalíza / Moon White Met.   

  
   

 

PHD Nezávislé přÍdavné topeni s dálkovým oví  

Kě

59
KčPKO Tďné zaíízenI, sklopné

Navigační systém "coLUMBUS', hlasové

Mobilíta PLUS

RNF

YA1

  
 

  
 

 

Kč

Kč

PJ8 Kola z lehké slitiny'PHOENlX" 8Jx19'' LE   

  

  

ld ťsku 1302633

w

PoÍsche Ínt€' Auto cz spol. 3 r.o', o'z' olomouc
KeÍkoua 47411,779 m olomouc
lé ll l zlasz, DlČ Cz47 1 24a52



PJB Rezervní kolo ocelové (dojezdové)     Kč
7K3 Aktívní konbola ťaku v pneumatikách    Kč
VFí Pedálové ústrojí  6 Kč
6NW Černý panelstropu    Kč
YOZ Care Connect 3 roky+lnfotainment Online 0'00 Kě 0,00 Kč
Gelková cenlková ogna vaí'eho vozu (mezisoučet}

Sleql

Sleva platná pro CS V

    '65 Kč

     

     

  
 

 
  

 

  Kč
  Kč

 Kč

0,21 Kč

Cena celkem za vozidlo (vě. výbav příslušenstvÍa slev)

DPH
Haléřové vyrovnáni

celková cena vozídla k zaplacenl (vč. DPH)
Zaplaennázáloha

Cena k doplrcní

4.Zálohy na kupnÍ cenu

í í75 635'00 Kě í í75 635'00 Kě
0,00 Kč

í 175 635'00 Kě

Záoha

0'00 Kč

$. DodacÍ lhúta
Plbdpokrádaný terrnln dorlání

dle moŽnosti výroby

Pomámka

Jedná se o cílovou skupinu V

Poílcho lnbr Auto cz 3pol' r r.o., o.rl obmouc
l(&o^ra 47 4n, Tn 0O Oonrot'lc
lc 47 1 2ffi2, otČ czlz l zauz

Slrane 2 z 0
|d ísku 130263



6. Jiná ujednání

6.1. Prodávající tímto upozorňuje kupujícího na následujícískuteČnosti a vlastnostivozidla a kupující souČasně svým
podpisem sfuzuje, Že tato upozorněníbere na vědomía s tímto vědomim vozidlo od prodávajícího kupuje:

6'1.1. hodnoty spotřeby palÍva a exhaiace emisí ve výřuko4ich plynech uvedené v dokumentaci k vozidlu jsou
platné pro konkrétní vozidlo v konfiguraci, jak bylo dodáno výrobcem' Jakákoliv dodatečná montáž přísluŠenství
(včetně doplňkové výbavy na základě dodatečné objednávky zákazníka) do/na vozidlo můŽe tyto hodnoty ovlivnit
Vzhledem k přechodu na nový měřící cyklus WLTP mohou být hodnoty spotřeby a emisÍ v dřive vydaných
propagaČních materiálech k vozidlu uvedeny rozdílně.

6.1'2. hodnoý emisí CoZ a spotřeby paliva u vozidla se v současné době ověřují v následujícím smyslu:
- Vozidla jsou v}hobcem homologována dle nového standardu WLTP (Worldwide Harmonized Light Vehicles Test

Procedure) resp. WLTP2' Vzhledem k realistiČtějŠím podmínkám tohoto standardu jsou hodnoý spotřeby paliva a
emisí Co2 zjištěné při něm v mnoha přÍpadech vyŠší neŽ u dřÍvějšího standardu NEDC (New European Drivíng
Cycle),

- V České republicg js_ou rnýrobce, dovozce i prodávající dle poŽadavků správnlch orgánů, nicméně stále po
přechodnou dobu (do 2o2q' povinni uvádět hodnoý dle dřivějšího standardu NEDC' Hodnoý dle NEDC jsou proto
zpětně vypoČítány z hodnot dle WLTP.

- Dodatečná uýbava vozu a přlsluŠenstvl (např. vestavené díly, formá$ pneumatik atd') mohou ménit relevantní
parametry vozidla jako hmotnost, valivý odpor a aerodynamiku a ve spojitosti s povětrnostnimi a dopravními
podmínkami a índividuálním sýlem jízdy mohou ovlivnit spotřebu paliva, spotřebu elektrické energie a emise Co2'
jakoŽ i výkonnostní ukazatele vozidla.

- Vzhledem ke stále probíhajicÍ homologacijednotlivých konfigurací vozidel se konečné hodnoý dle NEDC u vozídla
mohou nepatrně lišit od hodnot uvedených v dřÍvějŠích propagaěních materiálech či technickém průkazu dodaného
vozidla. Prodejce, dovozce ani výrobce nenese Žádnou odpovědnost za skuteěnost, Že se v budoucnu nově
kornunikované hodnoty (např. v době převzetí čí registrace vozidla) budou lišit' Kupujícítimto vrislovně akceptuje bez
dalŠtho případné odchylky v aktualizovaných hodnotách emisÍ Co2 a spotřeby paliva od hódnot, které'mú byly
sděleny čijinde uvedeny dříve'

6.1.3. u vozidla můŽe docházet k pískánÍbzdové soustavy během jízdy a brŽdění.
Shora uvedené skutečnosti a popsané vlastnosti vozidla není kupující oprávněn uplatňovat u prodávajÍcÍho jako vady
yo1''''''''''''''''ia!9 (ani v rámci případné záruky za jakost) bez ohledu na to, zda by byly objektivně posouzeny jako vad-y vozidla,
jelikoŽ na ně prodávajicí kupujÍcího upozornil.
6.2. ProdávajÍcí není povinen, avšak je oprávněn, předat (odevzdat) kupujícímu předmět smlouvy (vozidlo) dříve, neŽ
bude vozidlu přidělena registračníznačka (RZ).za tímto ÚČelem se kupujícÍ zavazule udělit prodávajícímu zvláštní
plnou moc na samostatné listině s Úředně ověřeným podpisem nejpozději do 7 dnů od vý,zvy prodávajicího učiněné za
tímto ÚČelem kupujícímu. Lhůta k předání vozídla kupujÍcímu podle bodu 5. této smlouvy sé automaticky prodluŽuje o
dobu, kdy prodávající nebyl schopen zajistit přiděÍeni registrační značky (Rz) z důvodú nezávislých náieno vŮlí a z
důvodů na straně kupujícího. Nebezpečí škody na vozidle a pokles jehó hodnoty jdou k tÍŽi kupůjÍcího ód okamŽiku
prodlení kupujlcÍho s udělením plné moci prodávajícimu za výše specífikovaným účelem anebo maří_li kupující
splněnÍ práva prodávajÍcÍho k zajiŠtění přidělení registrační značky (Rz) jiným způsobem, tak od okamŽiku mainěno
uplynutí sjednaného termínu plnění dle bodu 5' a 7.3.1. této sm|ouvy; v těchto případech a od ýchŽ ěasorrrých
okamŽiků současně vzniká prodávajícímu právo vyúčtovat kupujícímu poplatek za uskladnění vbzídla ve v1isi
sjednané v bodě 7.3.3'3' této smlouvy. Prodávajíciv takovém případě nenÍv prodlení s dodáním předmětu smlouvy
kupujícímu ani s vyrozuměnÍm kupujicího o připravenosti plnit předmét smlouvy a kupujícímu nevzniká právo ztohoto
důvodu od této smlouvy odstoupit.
6.3. V případě' Že je vozidlo předáváno kupujlcímu dříve, neŽ bude vozídlu přidělena registračnÍ značka (RZ) a
s9učas1ě byly kupujÍcímu prodávajícím poskytnuty specÉlní podmínky (sleva z kupníceny) ote ooou 3 této smlouvy'
řádek SpecíálnÍ podminky, zavazqe se kupující bez zbyteěného odkladu, nejpozději áo 10 pracovních dnů od
pťevzetÍ vozidla, předložit prodávajícímu osvědčení o registraci vozidla. Čast lt. (velký iechnický průkaz k vozidlu), s
vyplněnými údaji o vlastníkovi silniěního vozidla a Údají o provozovateli silničniho volidta, nent-tí víastník současně
provozovatelem vozidla (dále jen ,,přihlášený technický průkaz'), přiěemŽ kupující bude v předloŽeném přihlášeném
technickém průkazu uveden jako vlastnik, je_li současně i provozovateÍem vozidla, nebo jako provozovatel vozidla. V
případě, Že kupující nesplní povinnost uloŽenou mu v tomto odstavci řádně a včas, zavazúje se prodávajícímu uhradit
smluvnÍ pokutu ve lniši odpovídajÍcí poskytnuté slevě z kupní ceny v podobě speciálních podmínek oté boou g teto
smlouvy, řádek Speciální podmínky. Smluvní pokuta podle tohoto odstavce je splatná do 'l0 dnů od doručení
písemné výzvy kupujícímu k jejímu zaplacení.
6.4. Celková kupnícena uvedená v bodu 3. této smlouvy se můŽe změnit v důsledku změn denního měnového kuzu
EUR/czK stanoveného Českou národní bankou, a.s. (d-eviza/prodej), ne více neŽ o 5 % nahoru. Prodávajícíje dále
oprávněn jednostranně změnit kupní cenu v důsledku změny okolnóstí, napřÍklad v dŮsledku změny cenixu výrobce
vozídla oproti ceníku v době uzavření této smlouvy nebo z důvodu jiné změny ceny rrrýrobcern, ng více neŽ'o 5 %
nahoru. Taková změna je Účinná jejím oznámenÍrn kupujfcímu. Kupující prohbšuje' že;'e s tímto srozuměn a v tomto
smyslu Činí dohodu s prodávajícím o právu prodávajÍcího bez dalŠÍho změnit kúpni cenu uvedenou v bodu 3. této
smlouvy v rozsahu odchylky uvedené ve větě první ďnebo druhé tohoto boctu.

Porsche lnt€Í At to cz spol. s r.o.' o.z. olomouc
Kakova 474t1,779 00 Olomouc
lc 47124652, otČ czlzlznasz

rd tisku 1302633

tr

Strana 3 z 6



7. Všeobecné podmínky

ZákazníR potvzuje, Že byl seznámen s obsahem informačního memoranda o zp.acováni osobnich údaiů na prodeJ vozu a poskytování
poprodejních sluŽeb'

7' 1 ' siednané zpŮsoby cenové úpravy
7' í . 1 'V případě zmény závazných právních předpisŮ platných ke dni uzavíení kupní sÍnlouvy (např. zména celních nebo daňových Či jiných
předpisů)' a dojde-li v důsíedku téchto změn ke změně smluvni ceny v bodé 3' uvedené' vzniká prodávajícímu právo V důsiedkuié;hto
změn změnit kupni cenu za předmět kupnÍ smlouvy bez dalšího souhlasu kupujicího.
7'1.2.Prodávalící se zavazuje ode\rzdet předmět kupni smlouvy kupujícÍmu a umoŽnit mu nabýt vlastniďé právo ne'ipozději do teÍmínu,
uvedeného v bodě. 5' a bodě' 7.3' 1 ', za podmínky zaglamlni celé kupnl ceny
7. 1 .3. Jiné změny ceny jsou moŽné na základě písemné dohody smluvnÍch jtran.
7'1'4.Zvolená přÍplatková v1ibava nahrazu|e sériovou V,ýbavu stejného chaÍakteru, ikdyž to není ulednotlirn7ch poloŽek uvedeno.
7.2. zpŮsob Úhrady kupní ceny
7.2.]'Neni_li V bodě 4. této smlouvy uvedeno něcojiného, činí záloha na kupní cenu 10 % z kupní ceny stanovené v bodě 3. této smlouvy'
Kupující se zavazuje zaplatit zálohu v hotovosti nebo na úcet prodávajÍcího uvedený v záhlavi této smlouvy' a to do 5 pracovních onů áde
dne podpisu této smlouvy. Za den zaplacení zálohy na kupní cenu je povaŽován dén, kdy kupujÍcÍ uhradiliuto zálohu v hotovosti nebo na
úČet prodáva|ícího, uvedený v'záhlaví léto smlouvy. a ěástka byla na účet prodávajÍcího drips'an'a. Při platbě v hotovosti potvrdi prodávaiící
příjem okamŽitě. Pň nesplnění povinnosti zaplatit zá|ohu řádně a vČas je prodávajícÍ oprávněn od smlouvy odstoupit.
7.2.2,zi,stalek kupní ceny včetně připadného zvýŠení/snížení ve smyslu bodu 7.í.1. a/nebo 6'4 této smlouvy je kupujíci povinen uhradit
pÍodáVajícÍmu nejpozdéji při pře\rzetí vozidla, a to buď úhradou v hotovosti či bankovním převodem, pričeríípripšání piatby v celkové výši
Sjednané ceny na účet prodávajícího' nejpozději v den avizované připravenosti prodáVajicÍho t< ptňeni, je ioámínkou pro předání vozu
lug9jicímu V každém případé je kupující povinen uhradit zůstatek kupní ceny ve lhúté dle ustanovéní bodJ 7'3.3.2. věta první.
7.2.3.Finančni limit pro platbu v hotovosti činí 270.000,- Kč.
7.3. Dodací lhůta á dodaď podmínkv
7.3.1.Prodávaiící se zavazuje dodat předmět kupnÍ smlouvy kupujicímu ve {hůtě uvedené v bodě 5. této smlouvy. Dodací lhŮta smí bÍ
pÍodlouŽena u sériové výbavy maximálně o 8 týdnů a u vozidel se zvláštnÍm vybavením maximálně o t2 týdnů. Smluvn{ stíány se dótroary,
Že dodacl lhúta uvedená v bodé 5' této smlouvy se dále automaticky prodluŽu!á o dobu trvání vyšší moci ía straně prodávajicího' rterou já
pro účely této smlouvy rozumí taková prekáŽka, která nastala neávisle na wli prodávajÍcího á brání mu v plněni povinnóstÍ ze smlouvy,
zejména: Živelní pohromy, války, revoluce, poŽáry Velkého rozsahu' zemětresení, povooně, záplavy, epioemie, karanténni omezení,'
dopravní embarga, generální stávky a stávky celého průmyslového odvětví či nevhodné pocasí pokudíuivnu'í ptnění dle kupní ilŇi.
Smluvní stÍany s€ vtj'slovnědohodly' Že vyšší moci se pro Úěely těchlo VoP rozumí i epidemie koionaviru oznalovaného1at<o šnns cov]z
1_s jiT sou:i:ejícj existu'|ÍcÍ Či.budoucí krizová opatření' jiná opatňení. nové právnÍ prbopisy, správní akty či zásahy orgánů veřejné mociceské republiky či jiných státú, včetně dopadú této epidemie a dopartr] pnjetých opátřenich (zejména v podobě omězenÍ či zástavení
vt/roby u dodavatelŮ a suModav€telú prodávajÍcího, omezení přeshÍaničních_oooaveú, prodlouŽeni dodavatátsk1ich lhůt aj')' za vyssi moc
se dále povaŽuií nedostatky V subdodavatelských řetězcich a nedostateéné výrobni kapaci!y zapříčiňujícÍ absenci potřebnycň součástex pro
realizaci V\i'roby Vozidla' Po uplynutí uvedených lhút má kupující právo odstoúpit od smlouvy. Mistem preoaní ie adresa síola, uveaená ;ákoadresa odŠtěpného záVodu v této smlouvě.
7.3'2.Předmětem smlouvy je vozidlo uvedené v bodě 2' této smlouvy vcetně zvláštní rnlbavy uvedené v bodé 3. této smlouvy. od tohoto
provedení se prodávajÍcí nesmi oclchýlit, s rnlimkou toho, že se jedná o konstrukční nébo barevné odchylky ze strany \^/Íobce oproli
grafickému vyobrazení lzorku dle katalogu'

7.3.3,Předání _ PřevzetÍ vozidla

1 9 9.1 ProdáVaiíci vyrozumí kupujícího o připravenosti ptnit předmét smlouvy a termÍnu předání vozídla na sjednaném místě.
7'3'3.2.KupuiícÍ musí vozidlo převzit ve lhůtě ío dnú od termínu sděleného piodávajÍcim dle bodu 7.3.3'1. téío smlouvy' Po 30 dnech
prodlení s pbvzetím vozidla přechází nebezpečí škody na vozidle na kupuiícího.
7.3.3 3.Je-li kupující V pÍodlení s převzetÍm vozidla ve lhůtě slanovené v bodu 7.3.3.2. této smlouvy' je prodávaiÍcí oprávněn vyúčtovat
kupujícimu poplatek za uskladnéní vozidla. Poplatek za uskladněnt uozidla činí 0,05 % z jeho ceir<ávé eny i" kaŽdý den prodlení, aŽ do
dne převzeti vozidla.
7.3-3.4.Prevzetí Vozidla potvrdí kupující svým podpisem, u právníckých osob podpisem opíávněných osob, případně plnou mocÍ k převzetí
vozidla s podpisem oprávnéných osob. Prodávajíci je oprávněn pož'adovat identifikaci zmocněnce.
7.4. odstoupení od smlouvy
7.4.1.KupujícÍ má právo odstoupit-od smlouvy, pokud prodávající poŽaduje cenu vyŠší' o víc€ néŽ 5 % neŽ je cena při podpisu smlouvy při
současném zakalkulování zvýšení dle bodu 7.1 .1 . a 6'4. této smlouvy.
7-4.2. PÍovedení zvýšent ceny dle bodu 7.1.1. ďnebo 6'4' neopravnúje kupuiícího k odstoupení od smíouvy. Dojde-li ke změně okolností ve
smyslu bodu 6.4. věty druhé odůvodňu1Ící změnu kupnÍ ceny o vícr neŽ 5 oÁ, zakládá taková skutečnosí praío prodáva.iíďho od smlouvy
odstoupit, nenaleznou-li strany |inou dohodu o ceně ani do 1 0 dnů od oznámenÍ prodávaiíďho o změně okoínosti.
7.4.3.Pďud kupující nepřevezme vozidlo ve lhůtě k převzetí dle bodu 7.3.3.2. této smlouvy, je prodávající oprávnén od smlouvy odstoupit.
Doide-li k poruŠení povinnosti kupujicÍho převzÍt vozidlo ve lhůtě k převzeti dle bodu z.á.á z. teto sňnnuvy ďnebo k porušení povinnosti
kupujícího zapíatit zálohu na kupní cenu dle bodu 4 této smlouvy ďnebo k porušenÍ povinnosti kupu,ícího žaptatit zůstatek kupní ceny dle
badu 7.2.2. této smlouvy, je kupujíc] povinen uhíadit prodávajícíňu smluvní pokutu ve ýší zálohy na 

't<upnt 
cenu vozu sjednané dle búu 4-

této smlouvy, nejméně vŠak.ve \ryši 10 % z kupní ceny vozu. ProdávajÍcí má právo zapocitat zálohu zaplacenou kupujÍcim na předmět
koupě na smluvní pokutu' Právo na náhÍadu škody zůstává prodávajÍcÍmu nedotóeno'
7 '4.4.Pokud kuprjicí zvolil k financování ÚvěÍ a z jakéhokoli důvodu zruŠí úvér před úplným zaplacením kupní ceny, je povinen oznámir
prodáva.iícimu. zda do 'l4 dnŮ náslďujÍcích po zrušení úvěrové smlouvy u'avre s prodáůaiícím novou smlóuvu' nebo zda se tato smlouva okoupi' jako smlouva hlavní zruší. Pokud kupující nevyrozumi prodáúajícího o zrušenÍ'úvérové smlouvy, odpovícÍá za škodu, která v
souvislosti s poruŠením této oznamovací povinnosti prodávajícímu Vznikne.

Porsche lnter Auto CZ spol. s r.o,, o.z. Olomouc
Kaíkova 474/1' 779 c0 olcmo.lc
lČ 47 124652' DlČ Cz47124652

stíana 4 Ž 6
ld risku 1302633



7.5' Záruč,ní podmínky
7.5.1 'Reklamaci uplatňuje kupující na adrese odŠtěpného závodu či pÍovozovny prodávajíciho uvedené V této smlouvé, a to osobně nebo
písemně. KupujicÍ je povinen při íeklamaci podrobně popsat Íeklamovanou vadu, zvolit 5i zpŮsob vyřízení Íeklámace V souladu se
smlouvou, případně subsidiárně v souladu se zák' č' 89t20'l2 Sb., a neučini-|i tak při uplatnéní reklamace, přistavit na Ústní ói písemnou
uyzuu prodávaiícího vozidlo, iehoŽ vadu reklamuie Prodávajíci zpravidla vyřÍdi reklamaci kupujicího V přiměřené lhútě, která standardné
nepřekračuje 30 kalendářních dní, nejpozději vŠak do 60 kalendářnich dní od předáni vozídla k reklamaci prodávajícímu' V odůvoclněných
přÍpadech je prodávající oprávněn lhůtu pro vyřÍzení reklamace jednostranné prodlouŽit. Podmínky a lhůty pro uplatnění a vyřízóni
rek|amace kupujicích_spolřebitelů se tidi zák. č. 634/1992 sb.
7'5.2.Srnluvní strany se dohodly, Že ve vztahu k právům z vadného plnění vyplývajicích ze zák. č' 89l2o12 Sb. kupující VŽdy Uplatní u
prodávaiícího práva z vadného plněnÍ, která jsou pfiměřená povaze reklamované vady. Bez ohledu na to, zda se jedná o podstatnou či
nepodgtatnou vadu vozidla platí, Že ie-li Vada odstranitelná, uplatní kupuiici u prodávajÍďho primárně právo na odstÍanění vady opravou, a
pokud se vada týká pouze součásti vozidla, Uplatní kupujícÍ u prodávajícího primámé právo na opÍavu éi výměnu vadné součásti vozidla.
7.5.3'Je-li kupu'iícímu poskytnuta nad rámec práv z vadného plnéní vyplýYajícÍch ze zák. č. 89t2o12 Sb. záruka za jakost prodávajíciho či
výrobce vozidla, ňdÍ se podmínkami uvedenými v záruční listiné, kterou prodávající kupujÍcímu předá spolu s doklady k vozidlu, a nenřli
takové záruční listiny, trvá záÍuka zajakost oct předání vozidla kupujícímu po dobu, která je uvedena v této srnlouvě s tím, Že v rámci
záruky za jakost je kupujícírnu garantována výluóně bezplatná oprava vady vozidla' která na vozidle existovala při jeho předání zákaznikovi
a projevÍ se v záruČní době. Ve vztahu k zárue za jakost se \^islovně vyluču|e aplikace zák. č,.8912012 Sb. Záruční doba se neprodluŽuje o
dobu' po nlŽ kupujícÍ nemůŽe vozidlo v dŮsledku reklamace uŽivat, a kupu|ící nemá právo na náhradu účelně vynaloŽených nákladŮ v
souvislosti se záÍučni reklamací. Provedením záruční opravy se neobnovuje běh záručni doby ani není poskýována nová záruka za jakost
na náhradnÍ díly' které byly při opÍavé pouŽity.
7.5.4.Upozornění: spotleba paliva, uvedená v technickém prúkazu, je technickým paÍametrem vozidla, z|ištěným v umělém prostředí za
konstantních podmínek. Pň provozu vozidla na pozemnÍch komunikacích múŽe být skutecná spotřeba vyšŠí, zejména vlivem zpúsobu jízdy,
povětmostních podmínek, uŽívánírn klimatizace a dalšich spotřebičů, apod. VyŠŠí spotieba není vadou rn/robku, pokud není eutorizovanými
testy prokázán opak. Vadou uýrobku není sám o sobě akustiďý proiev vozidla nebo drobné odchylky v berevnosti proti odsouhlasenému
graÍickému vzorku barvy. KupujÍcl byl seznámen s Ínetodickými pokyny výrobce vozidla ohledné běŽné spotreby provozniď kapalin vč.
kapalln mazaďch a s těmito metodickými pokyny výslovné souhlasí a povaŽuje iejí obsah za ujednání kupní smlouvy'
7.6. Výhrada vlastnicfu i

7.6.1.Vozídlo zůstává do úplného zaglacr;ní celé kupní ceny věetně eventuálních vedlejších sjednaných nákladů (napr. zimni pneumatiky
apod.) ve vlastnictvi prodávajícÍho. KupujÍcí se musí zdrŽet takového zacházeni s vozidlem, které by mohlo ohrolt yýhraclu vlastnicfuí
píodávejicího' zejména nesrní smluvně zcizit nebo zatÍŽit předmět vlastniďvÍ, ani převést práva z této smlouvy na třetí osobu bez souhlasu
prodávajícího. Nebezpečí na věci přecházi na kupujíciho okamŽikem převzetí vozidla (podpisem předávaclho pÍotokolu a převzetím kliěů).
7 '7 ' Ro^tazovacl podmÍnka
7.7. 1.smluvni strany tíÍnto prohlašují' Že v případě, kdy se kupující po uzavřeni kupnÍ smlouvy rozhodne financovat pořizenf vozidla
prostřednictvÍm poskytovatele finančních sluŽeb (leasing nebo úvěr) a postoupí práva ze smlouw leasingovému vlastníku s tím, Že se jeho
pozice změní z kupujícího na uživatele' pozbude tato smlouva ke dni uzavřenÍ příslušné leasingové smlouvy účinnosti.
7.7.2.Smluvní stÍany se dohodly, Že v případě postoupení píáv z této smlouvy na leasingovou špolečnost dle bodu 7.7.1. télo smlouvy bude
zá|oha poskytnutá kupuiíclm na kupnÍ c€nu Vozu podle bodu 4. resp- záloha v celé lii zaphcené VýŠi na úhradu kupní ceny automatic*y
převedena na platbu ze smlouyy mezi prodávaiícím a leasingovou spoleěností (nástupce kupuiícího z kupní smlowy).'
7.8' odpočet daně z pňdané hodnoty
7'8.1 .Kupující si ie Védom skutečností, Že při nákupu vozidla pro jeho podníkatelské Účely a uplatnění vrácení DPH je konečný odpoěet
DPH závislý na zjišténí příslušného Íinaněního úřadu. ProdáVajíci kupujícÍmu za vrácení DPH neodpovídá.
7'9. GDPR a 7'10. Závěrečná ustanovení
7.9.1.Ptodávající iako správce osobnich Údajů zoÍacovává osobnÍ údaje poskýnuté kupuiícim nebo osobou za ně; jednajicí fiakožto
fozickou osobou), které souvisí s obchodním případem, v souladu s požadavky stanovenými nařízením Evropsliého parlámentu a Racly
(Eu) 2016,67s ze dne 27. dubna 20í6 o ochraně fyziďých osob v souvislosti se zpracováním osobnich údajů a o Volném pohybu těchto
úda|ů a o zrušenÍ směrnice 95/46/Es (dále jen ,,GDPR). osobni údaje jsou zpracovávány zejména pro plněnÍ smluvního-vztahu v
souvislosti s uzavíranou smlouvu ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR a plnění právních povinnosti' které se na spráVce vztahují' ve
smyslu ll. 6 odst. 1 písm. c) GDPR. Zákaznik má právo poŽadovat od spráVce přístup ke svým osobním údajům. jejich opravu nebo rnj'maz
anebo omezenÍ zprac,ování a právo rrznést námitku proti zpracování, jakoŽ i právo na přenosilelnost Údajú, a tó_prostiednictvím aáresy
uvedené v záhlaví u prodávajíciho nebo n€ e_mailové adrese gdpÍ@porsche.cz. BliŽší informacg o zpracování osobních údajů jsoů
dostupné na ht$s://porsche-interauto.c/gdpr.

7.10.1 .Tato smlouva podléhá právu České republiky, 26iména se řídí zákonem č' 8gt2o12 Sb', občanským zákoníkeÍn. Příslušný je soud na
území Ceské republiky. Sm]uynj slrany prohlašuii, Že je.jim terminologie této smlouvy srozumítelná, a pokud se vyskytnou odchylky od
termínologie zákona č. 8912012 Sb., nemají vliv na platnost a účinnost této smlouvy.
7.1O'2.Kupující prohlašuie, Že pfi jednání o uzavření této smlouvy mu byly sdéleny vŠechny pro něj relevantní skutkové a právní okolnosti k
posouzení moŽnosti uzavřít tuto smlouvu a další související smlouw dle $ 1727 zák' č. 89120íŽ sb. a Že neočekáVá ani nepožáduje od
prodávajíciho Žádné další in'ormace V této souvislosti.
7.10.3'Tato smlouva je vyhotovena v pisemné íormé, jiná smluvní ujednání, odchylky nebo doplňky vyžadují vŽdy pÍsemnou formu pod
sankcí neplatnosti' NahÍazeni písemné formy +mailovou komunikací bez toho, aniŽ by pÍojevy obou_smluvníďiiran byly děleny do jedné'
bYt'elektroniďé listiny (PDF)' se vyluču|e. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvzují, Že si obsah smlouvy přečetý a s je|ím obšahem
souhlasí.
7.10.4.KaŽdou zménu této smlouvy lze zásadně uzavřít pouze pÍsemně s podpísem obou stran, pňčemž kaŽdá podepsaná pozdéjŠí
smlouva o předmětu koupě představuje novaci téže smlouvy a je platná V poslednÍ podepsané verzi.
7.1O.5.Prodávajicí můŽe nabídku přijmout pouze ve zněnÍ, potvrzené Kupujicimu písemně V télo smlouvě s vyloučením moŽného pňjetí
nabídky s dodatkem nebo odďylkou dle $ 1740 odst. 3 zák. č. 89/2012 sb-
7.10.6.KupujÍcí na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. $ 1765 odst' 2 zákona Č. 89l2o12 sb'
7.10-7.Pokud některé z u|ednání této smlouvy je nebo se stane neplatným' zdánli'r'ým či neúčinným, neplahost, zdánlivost či neúčinnost
tohoto u.iednání nebude mít za následek neplahost, zdánlivost nebo nevynutitelnost smlouvy.iako celku ani jiných uje(lnání této smlouvy,
pokud je takovéto neplatné, zdántivé éi neÚě'inné ujednání oddělitelné od zbytku smlouvy. Smluvní strany sá žavazuli takovéto nepÍatné,
zdánlivé ci neÚěinné ujednání nahradit norrým platným a účinným ujednáním. ktere svým obsahem bude co nejvěrněji ódpovídat poditatě a
smyslu původního ujednánÍ'
7.1o'8.V případé' Že dojde mezi společností Porsche lnterAuto CZ spol. s r o., lČ: 47124652 sídlem Praha 5' Vrchliďého 3111s, PsČ
15000 a kupujíclm - spotřebitelem ke vzniku spotřebitelského sporu ze $ŤlotÍvy, který se nepodaři Vyřešit vzáiemnou dohodou, můŽe
spotřebitel podat-náVrh ná mimosoudní řešenÍ takového sporu určenému subjektu mimósoudniho řešenispotlebitblskycn sporú, kteým je
ceská obchodnÍ inspekc€, Ústřední irrspektorát - oddělení ADR' Štěpánská 15. 12o oa Praha 2. email: adr@coi.cz, weo adr.coi.cz.
7'1O.9.Tatc smlouva byla vyhotovena ve dvou exemplářích'

Porsche lrrter Auto cz spol. s Í.o,, o.z. olomouc
Rafl<ova 47411. 779 0O Olornouc
lČ 47 1 24652. DlČ Cz47 1 24652

stÍana 5 z 6 ld tisku 1302633

V



B. Souhm

Vyr{avll

Havranová Jana, Mail: j
Telefon:584 í00 ííí, Mobil: 

Datum vytišÉnÍ

25.A4.2022 11 :30:50

PCRSCH;
l(atko'"a J Oicfi,c!c

Podpls
i;la(]lfA wijz.ť nDugi,c:

Dohodnutá záloha celkem

Celkem 1 175635,00 Kč

0'00 Kč

Rozdíl (doplateUpřeplatek)

Cena celkem odeětenÍáloh í í75 635'00 Kč

{f) Datum a podpis kupujÍciho

I

!

PoÍsche lnt3Í Auto CZ rpol. s r.o' o.z' otomouc
Kafl(ova 47V1, 779 00 Olr'norr
!ě 47 1 21652, olc cz47 1 24f,52

Shana 6 z 6
H ťsku 'l3028:r3

r^/




